
Zápis PR01 – Příloha č.1 
Volební období 10/2003 – 2007, 23.11.2003, Kamenice 

 

- 1/2 - 

Programové prohlášení na volební období 2003 - 2007 
 

V minulých volebních obdobích byla vytvořena základní organizační struktura a informační systém, který umožnil 
racionalizovat veškeré administrativní a organizační činnosti. Byla vytvořena členská a soutěžní databáze a většina 
interní korespondence přešla na elektronickou podobu. Organizační struktura přešla ze zájmově orientovaných divizí na 
územní členění, které odpovídá novému státoprávnímu uspořádání. V této oblasti budou v dalším období hlavními 
úkoly: 

• dotažení samostatnosti divizí a posílení jejich pozice v rámci jejich krajů 

• další koncentrace a zefektivňování obslužných činností (členské a soutěžní agendy, činnosti sekretariátů, účetnictví, 
ekonomika, právní a daňové poradenství, …) 

Struktura řídicích orgánů svazu, která vyšla z modelu demokraticky fungujících společností, se osvědčila ve vlastní 
řídicí a organizační činnosti. Prezidium zastávalo funkci parlamentu, v jehož rukou je legislativa a zásadní rozhodování, 
výkonná rada byla pracovním orgánem (vláda), který bezprostředně řídil jednotlivé oblasti činnosti svazu. Nejasná 
zůstala pozice kontrolních a rozhodčích orgánů, což se projevilo v pomalém,  nerozhodném a nekompetentním 
vyřizování stížností a řešení interních sporů. Hlavním úkolem pro další období bude: 

• vytvořit novou koncepci kontrolní a revizní činnosti (s doporučeným využitím modelu ČASPV) a zvýšit  tak 
důvěryhodnost a průhlednost celého svazu 

• dotažení kontrolní činnosti i v soutěžní oblasti, zvětšení pravomocí a odpovědností odborných dozorů (stejně jako 
v IDSF funkce předsedy poroty). 

V ekonomické oblasti se přes nepříznivý vývoj státní ekonomiky podařilo zajistit plynulé financování všech aktivit. 
Byly vytvořeny dostatečné finanční rezervy pro pokrytí opožděných dotací a dalších případných mimořádných výdajů. 
Přes snižující se dotace na reprezentaci, byly proplaceny všechny oprávněné výdaje reprezentantů (dle interních 
směrnic). Prezidiem schvalované rozpočty pro jednotlivé roky byly vždy dodrženy. V následujícím období bude třeba 
pokračovat v dodržování ekonomické kázně a dále řešit tyto úkoly: 

• zajistit pro financování činnosti divizí prostředky na krajské a regionální úrovni 

• zajistit podíl na investičních prostředcích ČASPV pro financování technického vybavení ČSTS 

• najít a zajistit další prostředky pro odměňování dobrovolných pracovníků 

• zajistit prostředky pro vypisování interních grantů, zejména v oblasti péče o talenty a prezentace tanečního sportu 

Soutěžní oblast je organizačně velmi dobře zvládnutá. Organizátoři soutěží získávají dostatek prostředků pro 
organizování soutěží. Částečně profesionalizované organizační štáby nahrazují dobrovolné funkcionáře, což se 
projevuje na kvalitě soutěží. Je připraveno i rozšíření soutěží o oblast HOBBY (rekreační sport). Dobře jsou využívány i 
prostředky na talentovanou mládež získávané z grantů MŠMT. Jsou pořádány akce IDSF, jak ze série soutěží světového 
žebříčku, tak i nejvyšší titulární soutěže (MS, ME, SP, EP,…). Jsou připraveny a dohodnuty podmínky pro využívání 
zařízení ČASPV a SAZKA, a.s. 

Rezervy v této oblasti spočívají spíše v oblasti tréninkového procesu a hodnocení soutěží. Velkým problémem se však 
staly formace, kde došlo k největšímu úbytku soutěžících. Problémy byly i s organizací Národního reprezentačního 
týmu, kde se nepodařilo najít všeobecný souhlas s vypracovanou koncepcí. 

V následujícím období je nutno řešit tyto úkoly: 

• ověřit činnost v třídách HOBBY a dohodnout s ostatními partnery (SUT, PTF) spolupráci v tomto tržním segmentu 
tanečního trhu  

• podporovat metodické a studijní akce, které povedou k vytváření veřejně přístupného know-how, zvláště pro 
mladší kategorie 

• pravidelně provádět statistické vyhodnocování soutěží, za účelem lepší regulace párů v jednotlivých výkonnostních 
třídách a sledování hodnocení porotců 

• vytvořit novou jednodušší disciplínu formací, která bude přístupnější a zajímavější pro mladší věkové kategorie a 
nižší výkonnostní třídy a vytvoří tak základnu pro formace mezinárodní úrovně 

• vypracovat a zavést do praxe novou koncepci činnosti NRT, založenou na plné podpoře statní reprezentace 
(kategorie mládež a dospělí) a výsledkově motivované podpoře ostatních kategorií 

• pro novou sportovní halu SAZKA a.s. v Praze zajistit konání vrcholných světových soutěží 

Oblast porotců je dlouhodobě a celosvětově nejproblematičtější částí činnosti tanečního hnutí. Konflikty zájmů 



Zápis PR01 – Příloha č.1 
Volební období 10/2003 – 2007, 23.11.2003, Kamenice 

 

- 2/2 - 

s trenérskou činností a s organizováním soutěží, nedostatek komunikace na odborné úrovni, roztříštěné názory na 
hodnocení, nedostatek autorit a na druhé straně nedotknutelnost porotců. Všechny tyto světové problémy se v plné míře 
projevují i u nás a je třeba nalézt nové přístupy a metody činnosti v této oblasti.  

V následujícím období je nutno řešit tyto úkoly: 

• vytvořit komisi rozhodčích s jasnými záměry, odpovědnostmi a pravomocemi pro hodnocení kvality porotování a 
činnosti porotců 

• spolupracovat na mezinárodní úrovni na nalezení nových přístupů k řešení uvedených problémů 

• spolupracovat na dalším formování vzdělávacího a kvalifikačního systému ČSTS v návaznosti na systémy 
kvalifikace v mezinárodním měřítku 

Významným posunem prošla oblast vzdělávání. Zavedení kvalifikačních studií vytvořilo základ pro získávání 
kvalifikací pro živnosti v oblasti tanečního sportu a licencí ČSTS. Protože již skončila všechna přechodná opatření je 
nutno se soustředit zejména na:  

• zajištění uznání našeho vzdělávacího a licenčního systému u IDSF a zemí EU. 

• získání akreditace pro udělování mezinárodních licencí v připravovaném licenčním systému IDSF 

• rozvinutí činnosti akreditovaných školicích středisek III. třídy (jmenovaní kolektivní členové) 

• zavedení specializace taneční sport u prezenčních i distančních studií na VŠ se sportovním zaměřením 

• zavedení specializace taneční sport na základních a středních školách se sportovním zaměřením 

• navázání spolupráce s Asociací školních sportovních klubů a Nadací sportující mládeže. 

V oblasti vnějších vztahů došlo v uplynulém období k průlomu. Byly navázány úzké kontakty s významnými 
osobnostmi a dokonce získány důležité posty v orgánech ČASPV i IDSF. Úkolem bude 

• udržení a zlepšení kontaktů a pozic v ČASPV a IDSF. 

• budování kontaktů v tv společnostech a zajištění vstupů do médií 

 

Zpracoval: Ing. Petr Odstrčil a Petr Barnat, 11. 11. 2003, Brno  

Schváleno:  Prezidium ČSTS, 23. 11. 2003, Kamenice (zasedání prezidia č.1) 


